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Johdanto 

 
Helmimetsä n Tuvässä toteutetään sijäishuoltoä lästensuojeluläin mukäisesti, kunnioittäen 

jokäisen läpsen yksilo llisyyttä , oikeuksiä jä osällisuuttä.  

 

Hyvä n kohtelun suunnitelmä toimii tukenä ärjen tyo ssä  jä värmistää, että  läpsen turvällisuus, 

hyvinvointi jä oikeusturvä toteutuvät. 

❖  

Tupä on pieni, kodinomäinen lästensuojeluyksikko , jossä ärki räkentuu ennäkoitävuuteen, 

vuoroväikutukseen jä lä snä oloon. Meille on tä rkeä ä , että  jokäinen läpsi sää käsvää omässä 

tähdissään, omistä lä hto kohdistään kä sin jä tä tä  kuvätään käsvunä ’’taimesta versoksi’’. 

Uskomme jokäisen läpsen mähdollisuuteen vähvistuä, lo ytä ä  omät voimäväränsä jä kulkeä 

kohti omännä ko istä  elä mä ä  turvällisessä ympä risto ssä , tukeä jä äpuä sääden. 

❖  

Tyo skentelyssä mme korostuu kuuleminen jä kunnioittävä kohtääminen. Omäohjääjät 

ovät äidosti kiinnostuneitä läpsen äjätuksistä, toiveistä jä kokemuksistä, niissä  

pienissä kin ärkisissä äsioissä. Läpsen osällisuuttä vähvistetään käikessä toiminnässä jä 

hä nen mielipiteensä  selvitetä ä n jä otetään huomioon. 

 

❖  

Häästävissäkin tilänteissä ensisijäinen keinomme on äinä ävoin keskustelu jä 

yhteisymmä rryksen etsiminen. Räjoitustoimenpiteitä  kä ytetä ä n väin läin sällimissä 

räjoissä, ä ä rimmä isen härvoin jä äinoästään läpsen pärhääksi  

– ei koskään käsvätuksellisenä keinonä.  

Nä iden toimenpiteiden kä yto ssä  korostuu läpsen oikeusturvä, henkilo sto n ämmättitäidon 

tuomä härkintä jä huolellinen dokumentointi. 

❖  

Tä mä  suunnitelmä kuvää periäätteet, joillä Helmimetsä n Tuvässä värmistetään hyvä  kohtelu, 

turvällinen käsvuympä risto  sekä  läpsen oikeuksien toteutuminen osänä läädukästä 

sijäishuoltoä. 

 

 

 

Tuvan hyvän kohtelun tunnelmaan pääset nettisivuiltamme kuuntelemalla  

Tuvan lapsille omistetun biisin! <3 

https://www.helmimetsä.fi/hyvä-kohtelu/ 

https://www.helmimetsa.fi/hyva-kohtelu/


 

Mitä hyvä kohtelu Helmimetsän Tuvalla tarkoittaa? 

 
Helmimetsä n Tuvässä sinullä on oikeus tullä kuulluksi jä väikuttää omään ärkeesi tä ysin 

omänä itsenä si. Kunnioitämme jokäisen läpsen itsemä ä rä ä misoikeuttä, jä häluämme äuttää 

sinuä vähvistumään, käsvämään jä toipumään turvällisessä ympä risto ssä . 

Tuvässä ärki räkentuu luonnon, elä inten jä yhdessä  

tekemisen ympä rille. Tuvän ohjääjät ovät tä ä llä  

tukemässä sinuä, ei mä ä rä ä mä ssä  puolestäsi. Siksi 

sinun mielipiteesi jä toiveesi ovät tä rkeitä . 

 

Tupä-kokouksessä 27.4.2026 toteutettiin yhteinen 

tuotos Tuvän äikuisten jä lästen kesken. Pärhääksi 

ideäksi välikoitui Tuvän teemän mukäisesti ’’Hyvä n 

kohtelun vuohi’’. Kokouksessä mietittiin yhdessä  miten 

tä rkeä ä  Hyvä  kohtelu on ihän jokäiselle, niin Tuvän 

läpselle, elä imelle kuin äikuiselle jä siitä  muodostui 

vuohen ympä rille kohteliäät jä toistä kunnioittävät 

tävät, joitä Tuvällä jokäinen noudättää. Tä ssä  vielä  

kuvä tuotoksestä, jokä on nä htä villä  myo s Tuvän 

yleisissä  tiloissä (keskikerroksen väräston ovessä).  

Hyvä n kohtelun vuohelle voi kä ydä  heittä mä ssä  uusiä 

ideoitä koskä väin! Tehdä ä n täululle sitä  mukään lisä ä  tilää        

 

 

Ja hei muista, että sinulla on oikeus: 

 säädä tietoä sinuä koskevistä äsioistä niin, että  ymmä rrä t mistä  puhutään.  

 kertoä omät äjätuksesi jä mielipiteesi = ennen käikkeä tullä kuulluksi. 

 osällistuä yhteisiin nuorten kokouksiin jä väikuttää yhteisiin äsioihin. 

 väikuttää omään ärkeesi sekä  sinuä koskeviin suunnitelmiin. 

 ollä mukänä tekemä ssä  omää tuki- jä turväsuunnitelmääsi, jottä olosi olisi 

mähdollisimmän turvällinen. 

 sänoä, jos et häluä osällistuä johonkin. Ketä ä n ei päkotetä. 

 ollä hiljää täi puhuä sitten kun pärhäältä tuntuu. 

 tullä kohdelluksi ystä vä llisesti, ärvostävästi jä kunnioittävästi. 

 omään räuhään, yksityisyyteen jä turvälliseen ärkeen. 

  



 

Hyvä hoito, kasvatus ja huolenpito 

 
Viikko-ohjelma 

Helmimetsä n Tuvässä häluämme, että  sinullä on turvällinen ärki jä että  sinuä kohdellään äinä 

kunnioittävästi jä inhimillisesti. Meille on tä rkeä ä , että  sinuä kuunnellään jä että  sinun ä ä ntä si 

ärvostetään. Tuvällä pyritä ä n siihen, ettei räjoituksiä tärvittäisi ollenkään. Niiden sijään 

kä ytä mme ennäkoiviä jä turvällisiä keinojä, jotkä perustuvät hoivään, yhdessä  olemiseen jä 

hyvä ä n vuoroväikutukseen. 

 

Tuvän ärkeä helpottää yhteinen viikko-ohjelma, jostä nä et esimerkiksi: 

• milloin on ruokäilut, 

• mitä  yhteistä  tekemistä  on luvässä (kuten Tupa-retket jä muut äktiviteetit), 

• sekä  pä ivä n äikätäulut jä muut tä rkeä t äsiät. 

 

  



 

Lisä ksi sinulle tehdä ä n omä henkilökohtainen kuntoutumissuunnitelma jä oma viikko-

ohjelma, jokä räkennetään juuri sinun tävoitteidesi jä tärpeidesi mukään. Siinä  nä kyvä t 

esimerkiksi: 

• koulupä ivä t, 

• härrästukset, 

• kotijäksot, 

• sekä  omät menot jä täpäämiset. 

Nä in sinun ärjestäsi tulee mähdollisimmän selkeä  jä sinun nä ko isesi. 

 

Tuvän ärkeen kuuluvät myo s viikoittaiset Tupa-tuokiot, joihin voit hälutessäsi osällistuä. Ne 

ovät väpääehtoisiä, muttä tosi tä rkeitä  yhteisiä  hetkiä . Tupä-tuokioissä pysä hdytä ä n yhdessä  

miettimä ä n ärjen äsioitä, tekemä ä n ehdotuksiä, äntämään päläutettä jä jäkämään äjätuksiä. 

Tuokioissä voit väikuttää siihen, milläistä ärkeä Tuvällä eletä ä n, jä ne äuttävät tutustumään 

muihin sekä  härjoittelemään yhdessä  olemistä turvällisessä ilmäpiirissä . Kun osällistut jä 

kerrot mielipiteesi, pä ä set itse väikuttämään yhteisiin äsioihin jä nä et, että  sinun 

mielipiteellä si on merkitystä . 

Helmimetsä n Tuvässä häluämme, että  tunnet kuuluväsi joukkoon, että  sinut otetään tosissään 

jä että  tä ä llä  on hyvä  ollä – juuri sinunä  

 

 

  



 

Omaohjaajat 
 

Jokäiselle nuorelle nimetä ä n käksi omäohjääjää. 

Omäohjääjät ovät sinun omiä, turvällisiä äikuisiäsi. He 

ovät vierellä si ärjessä, tukevät jä kuuntelevät sinuä. He 

tutustuvät sinuun räuhässä jä omässä tähdissäsi. 

Yhdessä  omäohjääjien känssä voitte keksiä  kivää 

tekemistä  jä jutellä tä rkeistä  äsioistä. 

Jos toinen omäohjääjistäsi ei ole päikällä, toinen 

omäohjääjä täi muut Helmimetsä n Tuvän äikuiset 

huolehtivät siitä , että  sinullä on käikki hyvin jä että  

tärpeesi tulevät huomioiduksi. 

Omäohjääjät pitä vä t yhteyttä  sinun perheeseesi jä 

kertovät, mitä  sinulle kuuluu. He juttelevät 

tärvittäessä myo s sosiäälityo ntekijä n känssä, jokä 

huolehtii sinun äsioistäsi. Nä in käikki äikuiset tietä vä t, 

miten sinullä menee jä osäävät tukeä sinuä pärhäällä 

mähdollisellä tävällä. 

Sinulle tehdä ä n omä hoito- jä käsvätussuunnitelmä, 

jossä mietitä ä n yhdessä , miten sinun ärjestäsi säädään 

turvällinen, räuhällinen jä hyvä . Suunnitelmä 

pohjäutuu sinun äsioistäsi västäävän 

sosiäälityo ntekijä n tekemä ä n äsiäkässuunnitelmään – 

eli siihen, mitä  sinun elä mä ssä si on tä rkeä ä  jä mihin 

pyritä ä n. Tuvällä suunnitelmässä kerrotään, miten 

nä mä  äsiät nä kyvä t ihän tävällisessä ärjessä jä miten 

sinuä tuetään jokä pä ivä . 

Suunnitelmä tehdä ä n yhdessä  sinun, perheesi jä muiden tä rkeiden äikuisten känssä. Se 

kirjoitetään ylo s, jottä käikki Helmimetsä n Tuvän äikuiset tietä vä t, mikä  sinulle on tä rkeä ä  jä 

miten sinuä voidään tukeä pärhäällä mähdollisellä tävällä. 

 

 

 

Tuvän käikki ohjääjät ovät tä ä llä  sinuä värten <3  

 

 



 

Rajoitustoimenpiteiden käyttö Tuvalla 

Tuvällä tä rkeintä  on, että  sinulla on aina turvallinen ja hyvä olo.  

Sinä  olet ärvokäs juuri selläisenä kuin olet, jä ohjääjät pitä vä t huoltä sinun hyvinvoinnistäsi – 

myo s silloin, kun äsiät tuntuvät väikeiltä täi kun on tosi vähvojä tunteitä. 

Joskus voi tullä hetkiä , jolloin mikä ä n ei tunnu äuttävän jä tilänne menee tosi hänkäläksi. 

Silloin äikuiset voivät joutuä kä yttä mä ä n rajoitustoimenpiteitä  

– eli keinojä, joillä värmistetään, ettei kukään loukkäännu jä että  käikki pysyvä t turvässä. 

Silloinkin äikuiset toimivät äinä rauhallisesti, kunnioittavasti ja suojellen. Tärkoitus ei ole 

koskään rängäistä, vään äuttää sinuä päläutumään räuhään jä turvällisuuteen. 

 

Tuvällä kaikenlaiset tunteet ovat sallittuja. Säät ollä vihäinen, 

surullinen, pettynyt täi ä rsyyntynyt  

– se on ihän ok. 

Yhdessä  ohjääjien känssä tehdä ä n suunnitelmä niitä  hetkiä  

värten, kun tuntuu, että  "nyt menee hermot". 

Suunnitelmä äuttää äikuisiä tietä mä ä n, mikä  sinuä äuttää 

räuhoittumään. Ehkä  sinuä äuttää, kun säät ollä hetken omässä 

huoneessäsi, kuunnellä musiikkiä, hälätä pehmounikäveriäsi täi 

kä ydä  silittä mä ssä  Tuvän vuohiä. 

Tä mä  suunnitelmä tehdä ä n yhdessä sinun kanssasi, jä käikki 

Tuvän äikuiset oppivät, mikä  toimii juuri sinulle. 

 

 

 

Aikuiset kertovat ja pohtivat yhdessä 

Jos joskus tärvitään räjoituksiä, Tuvän ohjääjät kertovät siitä  heti sosiäälityo ntekijä llesi – eli 

sille äikuiselle, jokä huolehtii sinun äsioistäsi virällisesti. Nä in käikki tä rkeä t äikuiset tietä vä t, 

mitä  on täpähtunut jä voivät yhdessä  miettiä , miten sinuä voi seurääväksi tukeä 

mähdollisimmän hyvin. 



 

Rajoitusten kirjaaminen ja arviointi 

Rajoitustoimenpiteiden kirjaaminen (LSL 74 §) 

Jokäinen räjoitustoimenpide on kirjättävä huolellisesti. Kirjäuksestä tä ytyy ilmetä : 

• mitä  räjoitustä on kä ytetty jä miksi 

• miten se toteutettiin jä käuänko se kesti 

• kukä pä ä tti jä kukä toteutti räjoituksen 

• ketkä  olivät päikällä 

• mitä  sinä  äjättelit jä miten sinuä kuultiin ennen pä ä to stä  

Kirjäukset lä hetetä ä n kuukäusittäin sosiäälityo ntekijä llesi, jokä seurää jä välvoo, että  

räjoituksiä kä ytetä ä n oikein jä läin mukäisesti. 

 

Rajoituksen lapsikohtainen arviointi (LSL 74 a §) 

Kun räjoitustilänne on ohi jä olet välmis puhumään siitä , äikuisten tä ytyy kä ydä  äsiä lä pi sinun 

känssäsi. Arvioinnissä kä sitellä ä n: 

• miksi räjoitus tehtiin jä oliko se tärpeellinen 

• miten se toteutettiin jä miltä  se sinustä tuntui 

• mitä  voitäisiin seuräävällä kerrällä tehdä  päremmin. Myo s huoltäjäsi voivät osällistuä 

keskusteluun, jos se on mähdollistä. 

Sijäishuoltopäikkä toimittää tiedot räjoituksestä jä ärvioinnistä sosiäälityo ntekijä llesi heti, 

kun keskustelut on kä yty. 

 

  
Miten tämä toteutetaan meillä Tuvalla 

Tuvällä jokäinen räjoitustoimenpide kirjätään heti jä sinulle kerrotään, mitä  kirjättiin jä miksi. 

Sinullä on äinä oikeus säädä tietä ä , mitä  sinustä on kirjättu jä mitä  pä ä to ksiä  on tehty. 

Tuvällä toimitään nä in: 

1. Tilänne pyritä ä n ensisijäisesti rätkäisemään ilmän räjoituspä ä to ksen tekemistä .  

2. Huoltäjiä tiedotetään tilänteestä. 

3. Räjoitustilänteet kirjätään heti täpähtumän jä lkeen.  

4. Kirjäukset sisä ltä vä t käiken, mitä  läki edellyttä ä  – myo s sinun jä huoltäjiesi mielipiteet. 

5. Sinulle kerrotään räjoituksestä jä siitä  tehdystä  pä ä to ksestä . Pä ä to ksestä  tehdä ä n virällinen 

kirjällinen (päperi)versio, jokä luovutetään sinulle jä huoltäjillesi mähdollisimmän piän pä ä to ksen 

teon jä lkeen, etenekin välitusäikä huomioiden. 

6. Kun tilänne on ohi, säät omän pä ä to ksen jä siitä  keskustellään räuhässä. Kuvätään mitä  täpähtui, 

miksi jä kä ydä ä n lä pi miltä  se sinustä tuntui. Nä in voimme yhdessä  miettiä , miten jätkossä voidään 

toimiä niin, ettei räjoituksiä tärvittäisi. 

7. Käikki kirjäukset/pä ä to kset lä hetetä ä n kuukäusittäin sosiäälityo ntekijä llesi, jokä seurää, että  

sinuä kohdellään äinä oikein jä läin mukään. 

 



 

Rajoitustoimenpiteiden sisällöt 

Yhteydenpidon rajoittaminen (LSL 62 §) 
 

Tuvällä sinullä on oikeus pitä ä  yhteyttä  omään perheeseesi jä muihin tä rkeisiin ihmisiin – 

esimerkiksi soittämällä, viestittelemä llä  täi täpäämällä heitä . Joskus voi kuitenkin tullä 

tilänteitä, joissä äikuiset joutuvät rajoittamaan yhteydenpitoa hetkeksi, jottä sinä  pysyisit 

turvässä jä säisit tärvitsemiäsi räjojä jä tukeä. 

 

Miksi yhteydenpitoa voidaan rajoittaa 

• yhteydenpito väkävästi häittäisi sinun hoitoäsi, 

Tuvällä olemistä täi tävoitteitä  

• se voisi ollä vääräksi sinun täi muiden 

turvällisuudelle, kehitykselle täi hyvinvoinnille 

• se on tärpeen muiden lästen täi äikuisten 

turvällisuuden vuoksi 

• täi jos sinä  itse et häluä pitä ä  yhteyttä  jä perusteesi ovät ymmä rrettä viä  jä perusteltujä 

Mitä yhteydenpidon rajoittaminen voi tarkoittaa 

• täpäämisiä vänhempien täi muiden lä heisten känssä siirretä ä n täi pidetä ä n täuollä 

• puhelintä täi muitä viestivä lineitä  kä ytetä ä n väin sovitusti täi niitä  voidään ottää 

hetkeksi pois 

• sinulle osoitettujä täi sinun lä hettä miä  kirjeitä  täi lä hetyksiä  voidään tärkistää, jos on 

huoli turvällisuudestä 

• ottaa rajoituksen ajaksi Tuvan haltuun yhteydenpitoon käytettävät laitteet ja välineet 

tai rajoittaa niiden käyttöä 

• ettei olinpäikkääsi kerrotä vänhemmille, jos se on läpsen edun mukäistä 

Kuka tekee päätöksen 

• Tuvän johtäjä voi pä ä ttä ä  räjoituksestä, jos se kestä ä  korkeintään 30 vrk. 

• Jos räjoitustä tärvitään pidemmä ksi äikää, pä ä to ksen tekee omä sosiäälityo ntekijä si. 

 

Sinulla on oikeus tietää ja vaikuttaa 

Jos yhteydenpitoäsi räjoitetään, siitä  tehdä ä n äinä kirjallinen päätös. Sinulle kerrotään 

pä ä to ksestä , jä jos olet tä yttä nyt 12 vuottä, voit itse valittaa siitä hallinto-oikeuteen. 

Välituksen voivät tehdä  myo s sinun huoltäjäsi täi se henkilo , jonkä yhteydenpitoä sinuun on 

räjoitettu. 

Näin voi siis käydä esimerkiksi 

silloin, jos olet käyttänyt 

päihteitä (kuten alkoholia tai 

huumeita), ja yhteydenpito 

läheisten kanssa voisi sillä 

hetkellä pahentaa tilannetta 

tai aiheuttaa vaaran. 

 



 

Henkilöntarkastus (LSL 66§) 

Joskus Tuvällä voi tullä tilänne, jossä äikuiset joutuvät tekemä ä n henkilo ntärkästuksen. 

Se tärkoittää, että  äikuiset kätsovät vaatteidesi ja niiden taskujen sisälle täi tärkistävät, 

mitä vaatteidesi alla on, esimerkiksi jos he epä ilevä t, että  sinullä säättää ollä jotäin 

väärällistä täi kiellettyä  mukänään. 

Tärkästus voi tärkoittää myo s sitä , että  äikuiset tärkistävät repun, läukun täi muun 

käntovä lineen sisä llo n. 

 

Miksi tarkastus voidaan tehdä 

Henkilo ntärkästus tehdä ä n väin, jos äikuisillä on perusteltu syy epä illä , että  läpsellä on 

mukänään jotäin seuräävistä: 

• äineitä, kuten pä ihteitä  täi niiden kä ytto o n liittyviä  vä lineitä  

• esineitä , joillä voi sätuttää itseä ä n täi muitä 

Tärkästustä ei koskään tehdä  värmuuden vuoksi käikille läpsille, vään väin yksittä isessä  

tilänteessä, jos on oikeästi syy epä illä  jotäkin tä lläistä. 

 

Mitä ei saa tarkistaa 

Tärkästus sää koskeä väin selläisiä äineitä jä esineitä , jotkä läki sällii tärkistää. 

Esimerkiksi tupäkän hällussäpidon vuoksi henkilo ntärkästustä ei sää tehdä . 

 

Miten tarkastus tehdään 

Henkilo ntärkästus tehdä ä n äinä rauhallisesti, kunnioittavasti ja turvallisesti. 

Aikuiset tietä vä t, että  sinullä on oikeus omään henkilo kohtäiseen koskemättomuuteen – sinuä 

ei sää turhään koskeä täi tutkiä ilmän päinävää syytä . 

Tärkästuksen tekee Tuvän johtäjä täi hä nen mä ä rä ä mä nsä  tyo ntekijä . Tilänteessä on 

mähdollisuuksien mukään äinä käksi äikuistä. Jos väätteiden älle tä ytyy kätsoä, sen tekee 

mähdollisuuksien mukään sämää sukupuoltä olevä tyo ntekijä . Kiireellisessä  tilänteessä 

tärkästus voidään tehdä  myo s muuten, muttä siitä  kerrotään jä kirjätään syy. 

 

Kerro tunteistasi 

Henkilo ntärkästuksestä ei voi tehdä  välitustä, muttä sinullä on äinä oikeus kertoä, miltä  se 

tuntui. Jos tärkästus tuntuu epä reilultä täi ikä vä ltä , voit jutellä ohjääjien täi omän 

sosiäälityo ntekijä si känssä. He kuuntelevät sinuä jä yhdessä  voidään kä ydä  lä pi, miksi 

tärkästus tehtiin jä miten västäävät tilänteet voidään hoitää sinuä päremmin kunnioittäen 

tuleväisuudessä. 



 

Henkilönkatsastus (LSL 66 a §) 

 
Jos äikuisillä on perusteltu syy epäillä, että  olet kä yttä nyt pä ihdyttä viä  äineitä, sinulle 

voidään tehdä  henkilönkatsastus. Se tärkoittää, että  selvitetä ä n mähdollinen pä ihteiden 

kä ytto  esimerkiksi Tuvässä puhälluskokeellä, virtsänä ytteellä  täi läborätoriossä 

sylkinä ytteellä , hiusnä ytteellä  täi verikokeellä. 

Henkilo nkätsästus tehdä ä n aina kunnioittaen yksityisyyttäsi ja ihmisarvoasi, jä pyrimme 

siihen, ettei siitä  äiheudu sinulle turhää häittää täi epä mukävuuttä. Joskus tutkimus voidään 

tehdä  läborätoriossä täi terveydenhuollon tiloissä, jolloin tärvitään lä ä kä rin lä hete. 

 

Miten katsastus toteutetaan 

• Kätsästus tehdä ä n äinä rauhallisesti ja kunnioittavasti ja yksityisyyttäsi suojaten. 

• Kätsästuksen voi tehdä  laitoksen johtaja, hoito- ja kasvatushenkilökuntaan 

kuuluva henkilö tai muu pätevä ammattilainen. 

• Jos kätsästuksen tekee henkilo , jokä ei ole terveydenhuollon ämmättiläinen, mukänä on 

äinä vähintään kaksi hoito- ja kasvatusalan aikuista esim. Tuvällä ohjääjää. 

• Pyrimme siihen, että  kätsästuksen tekee saman sukupuolen aikuinen, päitsi jos 

turvällisuus edellyttä ä  toisin. 

• Verinäytteen voi ottää väin terveydenhuollon ämmättiläinen. 

 

Mitä tapahtuu tulosten kanssa 

• Jos tuloksissä on epä selvyyksiä , nä yte voidään lä hettä ä  läborätorioon tärkistettäväksi. 

 

• Jos tulokset ovät ristiriitäisiä, änälyysi uusitään, jottä oikeutesi ja turvallisuutesi 

varmistetaan. 

 

Kerro tunteistasi 

Henkilo nkätsästuksestä ei voi tehdä  välitustä, muttä sinullä on äinä oikeus kertoä tunteistäsi 

jä nä kemyksistä si ohjääjille täi sosiäälityo ntekijä lle. He kuuntelevät sinuä jä yhdessä  voidään 

miettiä , miten västäävät tilänteet voidään hoitää sinuä päremmin kunnioittäen 

tuleväisuudessä. 

 

  



 

Omaisuuden, lähetysten ja tilojen tarkastaminen ja lähetysten 

luovuttamatta jättäminen (LSL 67 §) 

Jos äikuisillä on perusteltu syy epä illä , että  sinullä täi sinulle tulevissä kirjeissä  täi lä hetyksissä  

on pä ihteitä , väärällisiä äineitä täi esineitä , äikuiset voivät tarkistaa sinun käytössäsi olevat 

tilat, tavarat sekä kirjeet ja lähetykset. 

 

Tä mä  tehdä ä n äinä sinun jä muiden turvällisuuden värmistämiseksi. 

Mitä voidaan tarkistaa 

Tärkästuksessä voidään ottää huomioon äineet jä esineet, jotkä: 

• ovät pä ihtymistärkoitukseen tärkoitettujä äineitä täi niiden kä ytto o n soveltuviä 

vä lineitä  (esim. huumeet, älkoholi, lä ä kkeet, liuottimet, piiput) 

• voivät vähingoittää sinuä täi muitä (esim. äseet, veitset, rä jä hteet) 

• vääräntävät sinun täi muiden turvällisuuden, terveyden täi hengen 

• häittäävät Tuvän jä rjestystä  täi turvää (esim. läitteet kärkumätkojen suunnitteluun) 

Mitä otetaan heti haltuun 

• Huumäusäineet, älkoholi jä pä ihteiksi luokiteltävät lä ä kkeet 

• Ampumä-äseet jä rä jä hteet (ännetään poliisille) 

• Terä äseet jä itse välmistetut väärälliset esineet 

Harkittu päätös 

Jos esineet voivät vääräntää turvällisuuttä, muttä eivä t ole kä yto ssä  vähingon tekemiseen 

(esim. säkset, veitset, tulentekovä lineet), äikuiset tekevä t härkitun pä ä to ksen niiden 

kä sittelystä . Sämä koskee läitteiden kä ytto ä , jos se häittää sijäishuoltoä täi Tuvän jä rjestystä  

(esim. puhelimen kä ytto  o isin). 

Tupakkatuotteet 

• Tupäkkä- jä nikotiinituotteitä ei tärkästetä omäisuudeksi, muttä ne voidään ottää pois 

nä kyviltä  täi hältuun. 

• Ne päläutetään sinulle 18-vuotiäänä täi sijäishuollon pä ä ttyessä  huoltäjällesi. 

Tarkastuksen käytännöt 

• Lä hto kohtänä on, että  tärkästus tehdä ä n äinä sinun lä snä ollessäsi. 

• Jos tilänne on kiireellinen (esim. jos olet poissä Tuvältä luvättomästi), tärkästus 

voidään tehdä  myo s ilmän lä snä oloäsi. 

• Henkilo kohtäisestä tunteistäsi jä nä kemyksistä si voit äinä kertoä ohjääjille täi 

sosiäälityo ntekijä lle, väikkä tärkästuksestä ei voi tehdä  välitustä. 



 

Aineiden ja esineiden haltuunotto (LSL 65 §) 

Tuvän äikuiset ottävät hältuun kaikki aineet ja esineet, jotka voivat olla vaarallisia 

sinulle, muille lapsille tai Tuvan järjestykselle. 

 

Tä mä  tehdä ä n, jottä käikkien turvällisuus jä hyvinvointi sä ilyy. 

 

Mitä otetaan heti haltuun: 

• Pä ihdyttä vä t äineet jä niihin liittyvä t vä lineet (esim. huumeet, älkoholi, lä ä kkeet vä ä rin 

kä ytettynä , liuottimet, ruiskut, vesipiiput jä tisläusvä lineet) 

• Esineet, jotkä on tärkoitettu vähingoittämään itseä  täi muitä (esim. terä äseet, 

nyrkkiräudät, ketjut täi räutäputket) 

• Väärälliset esineet (esim. puukot, säkset, liimä täi tulentekovä lineet) jos nä yttä ä  

todennä ko iseltä , että  niitä  äiotään kä yttä ä  vähingoittämiseen 

Harkinnan perusteella aikuiset voivat ottaa haltuun myös: 

• Esineet, jotkä voivät häitätä Tuvän ärkeä täi jä rjestystä  (esim. puhelin, tietokone, mopo, 

lompäkko), jos niiden kä ytto  liittyy kärkuyrityksiin, rikolliseen toimintään täi 

turvällisuuden vääräntumiseen 

• Tupäkkä- jä nikotiinituotteet (sä hko tupäkkä, nuuskä, nikotiininesteet), jos ne ovät 

nä kyvillä  täi lo ytyvä t tärkästuksen yhteydessä . Tupäkkätuotteet päläutetään sinulle 

tä ysi-ikä isenä  täi sijäishuollon pä ä ttyessä  huoltäjälle. 

 

Päätöksenteko ja oikeutesi 

• Jos äineitä täi esineitä  ei päläutetä heti, äikuiset tekevä t siitä  kirjällisen pä ä to ksen  

• Pä ä to s toimitetään sinulle (jos olet tä yttä nyt 12 vuottä) jä huoltäjällesi 

• Jos tävärä päläutetään heti, kirjällistä pä ä to stä  ei tärvitse tehdä , muttä tilänne kirjätään 

• Tä hä n pä ä to kseen kuuluu välitusoikeus. Sinä  jä huoltäjäsi voitte hälutessänne valittaa 

päätöksestä hallinto-oikeuteen. Henkilo kuntä kertoo, miten välitus tehdä ä n jä 

neuvoo tärvittäessä oikeuksistäsi 

 

 

 

 

  



 

Liikkumisvapauden rajoittaminen (LSL 69 §) 

Joskus voi tullä tilänne, jossä sinuä voidään tiläpä isesti kieltä ä  poistumästä Tuvän älueeltä, 

läitoksestä täi tietyn äsuinyksiko n tiloistä. Tä tä  kutsutään liikkumisväpäuden räjoittämiseksi 

(LVR). Räjoitus voidään äsettää väin, jos se on tärpeen sinun turvällisuutesi jä huolenpitosi 

vuoksi jä jos se on sinun etusi mukäistä. 

 

Milloin rajoitus voidaan asettaa 

• olet kä yttä nyt pä ihteitä  

• olet tehnyt rikoksen täi rikoksiä 

• kä yttä ydyt läitoksessä uhkäävästi täi väärällisesti 

• räjoitus on tärpeen, jottä voit suojäutuä itsellesi väkävältä vähingoltä, kuten jätkuvältä 

kärkäämiseltä 

Räjoituksen äikänä voit poistuä räjoitetultä älueeltä vain työntekijän seurassa. 

Sinun tävälliset toimintosi, kuten härrästukset jä retket, pyritä ä n turväämään. 

 

Räjoitus ei sää kätkäistä sosiäälisiä suhteitäsi täi eristä ä  sinuä muistä läpsistä. 

 

Rajoituksen kesto ja päätöksenteko 

• Räjoitus voi kestä ä  enintä ä n 30 vuorokäuttä kerrällään, jä sen tärve ärvioidään 

sä ä nno llisesti 

• Räjoitus voidään lopettää äiemmin, jos se ei enä ä  ole tärpeen 

Kuka päättää rajoituksesta: 

• Tuvän ohjääjät voivät äsettää räjoituksen enintä ä n 7 vuorokäudeksi. Pä ä to ksen tekee 

läitoksen johtäjä täi hä nen mä ä rä ä mä nsä  ohjääjä 

• Sosiäälityo ntekijä  pä ä ttä ä  yli 7 vuorokäuden, muttä enintä ä n 30 vuorokäuden 

räjoituksistä 

• Tuvän ohjääjät voivät äsettää räjoituksen enintä ä n 7 vuorokäudeksi 

• Sosiäälityo ntekijä  pä ä ttä ä  räjoituksistä yli 7 vuorokäuden jä enintä ä n 30 vuorokäuden 

äjäksi 

• Jos liikkumistäsi räjoitetään, siitä  tehdä ä n äinä kirjällinen pä ä to s. 

 

Sinun oikeutesi 

Tä hä n pä ä to kseen on oikeus hakea muutosta hallinto-oikeuteen. Välituksen voivät tehdä  

sinä  itse (jos olet tä yttä nyt 12 vuottä) täi huoltäjäsi. 



 

Luvatta laitoksesta poistuneen lapsen palauttaminen (LSL 69 a §) 

 

Jos joskus poistuisit luvattomasti Tuvan alueelta, läitos västää siitä , että  sinut etsitä ä n jä 

päläutetään täkäisin. 

 

Jos et pälää sovitusti, aikuiset ryhtyvät heti toimiin, jottä sinut lo ydetä ä n jä säät turvällisesti 

täkäisin Tuvällä. 

 

Ilmoitusvelvollisuus 

• Virkä-äikänä äikuiset ilmoittävät äsiästäsi sosiäälityo ntekijä lle täi hä nen poissä 

ollessään nimetylle toiselle henkilo lle täi lästensuojelupä ivystykseen. 

• Virkä-äjän ulkopuolellä ilmoitus tehdä ä n sosiäälipä ivystykseen, jokä toimii läpsen 

hyvinvoinnin turväämiseksi. 

 

Kuinka sinut palautetaan takaisin 

Läitos jä sosiääliviränomäiset tekevä t yhteistyo tä  jä jä rjestä vä t turvällisen kuljetuksen täkäisin 

Tuvällä, jos et pälää väpääehtoisesti. 

Kuljetuksen voi tehdä  väin: 

• Läitoksen hoito- jä käsvätushenkilo kuntään kuuluvä väkituinen jä pä tevä  äikuinen, jokä 

osällistuu hoito- jä käsvätustyo ho n esim. Tuvällä ohjääjät 

• Sinun äsioistäsi västäävä sosiäälityo ntekijä  

• Muu toimivältäinen viränomäinen, kuten poliisi täi toisen kunnän 

sosiääliviränomäinen 

Kuljetus toteutetään äinä turvällisesti, jä liikenneturvällisuus huomioidään. 

 

 

 

  



 

Kiinnipitäminen (LSL 68 §) 

Joskus tilänteessä, jossä sinä  täi joku muu voi vähingoittuä, äikuiset voivat joutua pitämään 

sinua kiinni hetkellisesti, jottä tilänne räuhoittuu jä käikki pysyvä t turvässä. 

 

Milloin kiinnipitäminen voidaan tehdä 

• On todennä ko istä , että  voisit vähingoittää itseä si täi muitä 

• Kiinnipitä minen on vä lttä mä to ntä  sinun täi toisen hengen, terveyden täi turvällisuuden 

suojäämiseksi täi merkittä vä n omäisuusvähingon estä miseksi 

• Kiinnipitä minen voi sisä ltä ä  myo s sen, että  sinut siirretä ä n turvällisempään päikkään. 

 

Miten kiinnipitäminen toteutetaan 

• Kiinnipitä minen toteutetään läitoksen johtäjän täi hoito- jä käsvätushenkilo kunnän 

toimestä 

• Se tärkoittää fyysistä  kiinnipitoä, jonkä tärkoitus on räuhoittää tilänne täi suojätä sinuä 

jä muitä 

• Vä lineiden kä ytto  ei ole sällittuä kiinnipiteessä  

• Toimenpiteen tulee ollä hoidollinen jä huollollinen, eli se tehdä ä n sinun hyvinvointisi jä 

turvällisuutesi vuoksi, jä väin niin päljon kuin on tärpeen 

 

Tärkeitä asioita kiinnipitoon liittyen 

• Kiinnipitä minen ei sää ollä ennäkollinen toimenpide ilmän vä lito ntä  väärää 

• Omäisuuden suojäämisessä kyse pitä ä  ollä merkittä vä stä  vähingostä; pieni vähinko ei 

oikeutä kiinnipitoon 

• Kiinnipitä minen on viimesijäinen keino, jä sitä  kä ytetä ä n väin, jos käikki muut keinot 

eivä t riitä  

• Aikuiset ärvioivät äinä kokonäisuuttä, eli tilännettä jä kä yttä ytymistä  ennen kiinnipitoä 

 

Ennakointi ja turvallisuus 

Tuvän ohjääjät kä yvä t eriläisiä koulutuksiä, joissä opetellään ennäkoimään tilänteitä, jottä 

kiinnipitoä ei tärvitsisi kä yttä ä . Koulutuksissä härjoitellään myo s turvällisiä täpojä toimiä, 

jottä tärvittäessä voidään toimiä äinä sinun hyvinvointisi jä turvällisuutesi edellä .  



 

Eristäminen (LSL 70 §) 

Joskus voi tullä tilänne, jossä äikuiset joutuvät eristämään sinut muista lapsista. 

Tä mä  tehdä ä n väin, jos kä yttä ytymisesi olisi vääräksi itsellesi täi muille, täi jos se on 

vä lttä mä to ntä  sinun henkesi, terveyden täi turvällisuuden vuoksi. 

• Eristä mistä  ei sää kä yttä ä  rängäistuksenä täi käsvätuksellisenä keinonä 

• Ennen eristä mistä  äikuiset härkitsevät lievempiä  keinojä 

• Esim. räuhättomuus, ä ä nekkyys täi omä huoneessä räuhoittuminen ei ole eristä mistä , 

ellei poistumistä estetä  täi oleskelu ole västentähtoistä jä pitkä kestoistä 

Kesto ja arviointi 

• Eristä misen on oltävä vä lttä mä to ntä  jä keston on oltävä suhteessä tärpeeseen 

• Eristä mistä  ei sää jätkää yhtä jäksoisesti yli 12 tuntiä ilmän uuttä pä ä to stä  

• Pisin sällittu kokonäisäikä on 24 tuntiä 

• Uusi pä ä to s eristä misen jätkämisestä edellyttä ä , että  tärve on edelleen olemässä jä 

hoitoä ei voi jä rjestä ä  muullä tävällä 

• Läpselle tehdä ä n tärvittäessä lä ä kä rintärkästus ennen jätkopä ä to stä , täi tärvittäessä 

eristä misen älussä, äikänä täi pä ä ttyessä  

Eristämisolosuhteet 

• Olet jätkuvän hoito- jä käsvätushenkilo sto n välvonnässä 

• Västuuhenkilo  nimetä ä n, jä hä nen on oltävä sämän tilän täi lä heisen tilän lä hellä  

• On värmistettävä kuulo- jä nä ko yhteys, eikä  sitä  voi korvätä pelkä llä  kämerävälvonnällä 

täi kutsukellollä 

• Tilojen tulee ollä turvällisiä jä sopiviä hoidon kännältä 

• Sinulle täätään ruokä, juomävesi, räitis ilmä, säniteettitilät, riittä vä  väläistus jä kello 

äjänkulun seuräämistä värten 

 

Tuvässä ei ole erityistä  eristystilää, joten eristystä  kä ytetä ä n vain äärimmäisenä ja 

väliaikaisena toimenpiteenä. Kä yto ssä  ärvioidään yksilo llinen tärve jä turvällisuus. Eristys 

voidään tärvittäessä toteuttää muussä turvälliseksi ärvioidussä tilässä.  

 

Eristä misestä  tehdä ä n äinä kirjällinen pä ä to s, jä sitä  välvotään jätkuvästi. Toimenpiteen kesto 

pidetä ä n mähdollisimmän lyhyenä , jä huolehditään fyysisestä  jä psyykkisestä  

hyvinvoinnistäsi. 



 

Valitusoikeus 

 
Meillä  Tuvällä on tä rkeä ä , että  tiedät omat oikeutesi jä 

ymmä rrä t, mitä  voit tehdä , jos jokin äsiä huolestuttää täi tuntuu 

vä ä rä ltä . 

Mitä sinun on hyvä tietää 

• Voit pyytä ä  pä ä to sten tärkistämistä täi muutostä 

• Voit kertoä tunteistäsi jä kokemuksistäsi 

• Voit häkeä tukeä äikuisiltä, joihin luotät 

• Voit tehdä  käntelun luottämuksellisen henkilo n käuttä 

Ohjääjät värmistävät, että  ymmä rrä t myo s räjoitustoimenpiteiden tärkoituksen jä säät tietoä 

muutoksenhäun jä oikeussuojäkeinoistä. 

• Säät äinä sosiääliäsiävästäävän yhteystiedot jä muut tä rkeä t yhteystiedot, jottä äpuä on 
helposti säätävillä 

• Sinulle kerrotään jä kirjätään ylo s sosiääliäsiävästäävän yhteystiedot jä hä nen tärjoämänsä 
pälvelut 

• Ohjääjät äuttävät myo s sinuä jä huoltäjiäsi välmiiden muutoksenhäku- jä oikeussuojäkeinojen 
kä yto ssä  

 
Sijoittaja-alueiden yhteystiedot 

o Pirkanmaan hyvinvointialue / Pirha  
o sosiaaliasiavastaava p. 040 504 5249  
o sosiaali- ja kriisipäivystys p. 0500 625 990 

 
o Kanta-Hämeen hyvinvointialue / Oma-Häme 

o sosiääliäsiävästäävän täkäisinsoittopälvelu p. 036 293 210 
▪ Yhteydenottopyynto  tekstiviestitse (numeroon ei ole mähdollistä soittää täi 

läittää multimediäviestejä ) p. 040 629 6190 
o sosiääli- jä kriisipä ivystys p. 036 296 560 

Valitusmahdollisuus 

Jos pä ä to ksestä  häluää välittää, sen voi tehdä  suorään Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen: 

• Osoite: Räätihuoneenkätu 1, 13100 Hä meenlinnä 

• Puhelin: 029-564 2210 
 

Lisäksi voit olla yhteydessä seuraaviin viranomaisiin 

• Lupa- ja valvontavirasto puhelinvaihde p. 0295 254 000 
• Eduskunnan oikeusasiamies p. 09 4321 (numerosta vastaa 'eduskunta - riksdagen'). Kerro, 

että sinulla on asiaa oikeusasiamiehen kansliaan. (https://oikeusasiamies.fi/lapset-ja-nuoret) 



 

Allekirjoitukset ja päivitykset 

 
Suunnitelmä luotu 21.6.2025. 

Suunnitelmä pä ivitetty 5.10.2025, 27.4.2026 jä 1.6.2026. 
 

 

Orivedellä  1.6.2026 
 

Suvi Jämsä 

Suvi Jä msä  

Yksiko n johtäjä 

Helmimetsä n Tupä 


